
Uchwała Nr 34/170/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 25 listopada 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 25 listopada 2015 r. uchwały nr XI/95/2015 Rady Gminy Wielgomłyny z dnia 11

listopada 2015 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie gminy Wielgomłyny, doręczonej

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 20 listopada 2015 roku, działając na podstawie art. 91 ust.

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 594)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych

(Dz.U. z 2014, poz. 849 z późniejszymi zmianami), stwierdza się nieważność § 1 pkt 2 uchwały nr XI/95/2015

Rady Gminy Wielgomłyny z dnia 11 listopada 2015 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na

terenie gminy Wielgomłyny.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Gminy Wielgomłyny uchwałą nr XI/95/2015 wprowadziła zwolnienia w podatku od nieruchomości

oraz w podatku od środków transportowych. Zwolnienie określone w § 1 pkt 2 obejmuje „budowle stanowiące

własność gminy, z wyjątkiem zajętych na działalność gospodarczą lub będących w posiadaniu innych niż gmina

jednostek sektora finansów publicznych oraz pozostałych podmiotów”. Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy

o podatkach i opłatach lokalnych, rada gminy może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone

w ust. 1 oraz art. 10 ust. 1 ustawy o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw.

Zwolnienie wprowadzone przez Radę  Gminy Wielgomłyny w § 1 pkt 2 ma charakter przedmiotowo-

podmiotowy, gdyż  określa również podmiot – gminę  korzystający ze zwolnienia, a więc pozostaje

w sprzeczności z art. 7 ust. 3 ustawy, który zezwala jedynie na wprowadzenie zwolnień o charakterze

przedmiotowym. Oczywiście Kolegium Izby zauważa w tym zwolnieniu nawiązanie przez Gminę do zwolnienia

ustawowego wprowadzonego do art. 7 ust.1 pkt 15 ustawy. Rada Gminy poprzez objęcie zwolnieniem budowli

chciała rozszerzyć obowiązujące zwolnienie ustawowe. Jednakże należy zauważyć,  że ustawodawca

w odróżnieniu od Gminy może wprowadzić zwolnienie podatkowe o charakterze podmiotowym.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Ryszard Paweł Krawczyk 8. Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2. Beata Kaczmarek 9. Józefa Lucyna Michejda

3. Ewa Śpionek 10. Bogusław Wenus

4. Iwona Kopczyńska 11. Grażyna Kos

5. Anna Kaźmierczak 12. Paweł Dobrzyński

6. Paweł Jaśkiewicz 13. Roman Drozdowski

7. Bogdan Łągwa

Przewodniczący 

Kolegium  

 

Prezes RIO w Łodzi 

Ryszard Krawczyk 
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